

«

سهم ۳۵ درصدی ایران از بازار افغانستان

مشاور اقتصادی نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان گفت: سهم ایران از بازار افغانستان ۳۵ درصد است که آمار بسیار قابل توجهی است.

«محمدمهدی جوانمرد قصاب» اظهار داشت: ایران و افغانستان ظرفیت اقتصاد مناسبی برای گسترش روابط تجاری با یکدیگر دارند به ویژه دربخش های خدمات فنی و مهندسی، حمل و نقل و ترانزیت می توانند اقدامات بسیاری انجام دهند.

وی با بیان اینکه اقتصاد ایران و افغانستان می توانند مکملی برای هم باشند، تصریح کرد: دو کشور برای استفاده از این شرایط نیاز به یک برنامه استراتژیک بلند مدت دارند که با همت حکام افغانستان و دولت ایران این روند در حال شکل گیری است. توسعه روابط با این کشور منوط به تولید و صادرات محصولات ایرانی نمی شود بلکه برخی از تولیدکننده های افغانستانی در ایران فعال هستند که با هزینه تمام شده پایین تر به عنوان یک مزیت مناسب نسبت به دیگر کشورها در ایران تولیدات دارند و محصولات را به کشور خود صادر می کنند.

وی با اشاره به سهم ۳۵ درصدی ایران از بازار افغانستان، تأکید کرد: فقط به دنبال صادرات نیستیم بلکه انتقال تکنولوژی و خدمات فنی و مهندسی به این کشور و افزایش تولید محصولات در خاک افغانستان از برنامه های در دستور کار است.

واریز سود سهام عدالت متوفیان به حساب وراثت از سال آینده

محمود حسنلو اظهار کرد: سامانه میراث به منظور تقسیم هوشمند و انتقال دارایی متوفیان سهام عدالت به وراثت تهیه شده و هم اکنون ۸ شرکت کارگزاری در صورت برخط به این سامانه دسترسی دارند و سایر کارگزاری‌های بورسی نیز در حال اضافه شدن به سامانه هستند. طی چند روز آینده نیز همه‌ی کارگزاری‌های بورسی به این سامانه دسترسی کامل خواهند داشت. طبق زمان بندی این شرکت، تا پایان سال سهام عدالت متوفیان به وراثت آنان تخصیص می‌یابد و اوایل سال آینده سود انباشت شده سنواتی نیز بین وراثت تقسیم خواهد شد. پس از اتصال کارگزاری‌ها، در هفته آینده ۲ بانک بزرگ کشور به سامانه میراث اضافه خواهند شد و سپس دفاتر خدمات الکترونیک قضایی و دفاتر پیشخوان که بازوی اجرایی هستند، به این سامانه متصل خواهند شد.

حسنلو در خصوص تعداد متوفیان سهام عدالت گفت: از زمان واگذاری سهام عدالت تاکنون، بیش از ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از مشمولین سهام عدالت فوت کردند. پیش بینی ما این است که بیش از ۱۵ میلیون نفر، ورثه این متوفیان باشند.

معاون شرکت سپرده گذاری مرکزی در مورد مراحل تقسیم سهام عدالت میان وراثت هم بیان کرد: برای تقسیم ارث بین وراثت کافی است، یکی از ورثه با همراه داشتن اصل گواهی حضر وراثت و یکسری مدارک هویتی خود و سایر وراث می‌بایست به یکی از شعب کارگزاری مراجعه کرده و بعد احراز هویت وراث، اطلاعاتشان در سامانه میراث ثبت و پرونده برای آن‌ها تشکیل خواهد شد. پرونده در میز کار (کارتابل) تمامی وراث در سامانه درگاه یکپارچه ذی نفعان بازار سرمایه قابل مشاهده خواهد بود و وراث می‌توانند در این سامانه، آخرین وضعیت پرونده خود را مشاهده کنند.

اقساط وام مسکن ملی پلکانی می‌شود

هادی عباسی، معاون امور مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه در سطح روستاهای کشور ۳ میلیون واحد روستایی فرسوده در سطح کشور وجود دارد، اظهار داشت: کلیات افزایش وام روستایی به سقف ۳۵۰ میلیون تومان اخیرا تصویب شد و با افزایش سقف وام می‌توان روند مقاومسازی، بازسازی و نوسازی مسکن روستایی را افزایش داد و می‌تواند گشایشی در این زمینه ایجاد کند. با توجه به سهمیه‌ای که در قانون برای سال سوم جهش تولید مسکن در نظر گرفته شده این سهمیه در بخش وام روستایی، امسال عملیاتی می‌شود، این وام شامل شهرهای زیر ۲۵ هزار جمعیت هم می‌شود و ساکنان شهرها با این جمعیت می‌توانند نسبت به دریافت تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی با نرخ ۵ درصد اقدام می‌کنند. با تصویب شورای عالی مسکن نرخ سود تسهیلات در ۳۳ درصد به ۱۸ درصد کاهش پیدا کرد.

وی از پلکانی شدن پرداخت اقساط تسهیلات نهضت ملی مسکن خیر داد و گفت: علیرغم کاهش نرخ سود در حال پیگیری برای پلکانی اقساط تسهیلات نهضت ملی مسکن هستیم، بطوریکه اقساط در سالیهای اول کمتر و در سالیهای پایانی بیشتر خواهد شد.

ارز در ایران یک متغیر مهم اقتصادی است و نیاز به واردات به ویژه واردات کالاهای اساسی سبب شده‌است تا ورود ارز به کشور از شیوه‌های مختلف به طور مستقیم در زندگی مردم اثرگذار باشد. بر اساس اطلاعات سازمان توسعه تجارت ایران در ۶ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲، ۲۱ درصد از ارزش واردات کشور مرتبط با کالاهایی نظیر، گندم، روغن، ذرت، برنج و سایر کالاهای اساسی کشاورزی است و در بازه زمانی یاد شده، ۶٫۳ میلیارد دلار برای واردات این کالاها پرداخت شده است. تصور کنید، مبادی ورودی ارز به کشور دچار مسئله شود و پول خارجی کافی برای خرید این کالاها وجود نداشته باشد، با فاصله کمی از این اتفاق فرضی، کمبود کالا در کشور رقم خورد و زمینه نارضایتی عمومی ایجاد خواهد شد.

در حقیقت، سیاست‌گذار اقتصادی در ایران باید تلاش خود را برای تأمین ارز در دستور کار قرار دهد تا از این طریق خیال خود را بابت هزینه‌های کالای اساسی در زندگی مردم جمع کند. مهمترین محل برای ورود ارز به کشور، صادرات کالاهای نفتی و غیر نفتی است و از محل صادرات است که بانک مرکزی می‌تواند به عنوان یکی از متول‌های اقتصاد ایران، منابع ارزی کشور را تقویت کرده و این ارز را برای مصارف مخلف تخصیص دهد.

در این راستا، علی ایوبی، کارشناس اقتصادی به خبرنگار فارس گفت: دولت به دلیل نیاز به کالاهای اساسی نیازمند ورود ارز است و سیاست‌های خود را با هدف افزایش تأمین ارز طراحی می‌کند.

به معنای دیگر فشار به دولت برای تأمین ارز کالاهای اساسی سبب می‌شود تا برخی از اهداف توسعه دیگر تحت‌الشعاع قرار گیرد. با توجه به مقدمه یاد شده، نگاهی به روند صادرات کالا در ایران بیانگر آن است که رقم صادرات کالا بر اساس گزارش سازمان توسعه تجارت در ۶ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ به ۲۴ میلیارد دلار رسیده است. بر اساس این اطلاعات، میزان صادرات ایران از منظر وزنی ۳۰ درصد افزایش داشته اما از منظر ارزشی با کاهش ۳ درصدی مواجه شده است.

بر اساس این اطلاعات متوسط هر تن صادرات کالای ایران ۳۶۴ دلار ارزش داشته است. از طرفی هر تن کالای وارد شده به کشور ۱۷۲۹ دلار ارزش دارد. به معنای دیگر ارزش کالاهای صادراتی ایران ۲۱ درصد ارزش کالای وارداتی است. اگر بخواهیم، اضطراب و نیاز سیاست‌گذار به ارز را از تحلیل حذف کرده و صرفا از منظر فناوری به صادرات کشور نگاه کنیم با گزاره‌های قابل توجهی مواجه خواهیم شد. از منظر سازمان ملل دسته‌بندی کالاها از منظر فناوری به چهار دسته، مبتنی بر منابع، کالاهای اولیه، کالاهای با فناوری پایین و متوسط و کالاهای با فناوری بالا دسته‌بندی می‌شود. ترتیب اثر فناوری در این کالاها نیز مطابق ترتیب یاد شده از سطح کم به بالا دسته‌بندی خواهد شد.

مطابق این دسته‌بندی کالاهای مبتنی بر منابع شامل کنسرتیره آهن، گاز طبیعی، و کانی‌های فلزی است. کالاهای با فناوری اولیه شامل فلزات اساسی ، ذغالسنگ و مواردی از این دست است. دسته کالاهای با فناوری پایین و متوسط نیز شامل شمش‌های فولادی و خودرو می‌شود و دسته کالاهای با فناوری بالا شامل فناوری‌های الکتریکی، توربین‌ها و کالاهایی از این دست است. با توجه به دسته‌بندی یاد شده وقت آن رسیده که آمار صادرات ایران در ۶ ماهه ابتدایی سال را از

«

اقتصاد

زخم خلاء «برنامه توسعه صنعتی» بر تن صادرات کالای ایران

منظر فناوری بررسی کنیم.

هر تن کالای صادر شده مبتنی بر منابع در شش ماه اول سال ۱۴۰۲ برای ایران ۲۰۹ دلار ارز به همراه آورده است، این شاخص در محصولات اولیه و محصولات با فناوری پایین و متوسط به ترتیب به ۴۲۶ و ۵۰۸ دلار ارتقا پیدا می‌کند. برای درک از این رقم بهتر است، بدانید، هر کیلوگرم سیب‌زمینی در بازار ایران ۱۸ هزار تومان قیمت دارد و با نرخ دلار ۴۸ هزار تومانی، هر تن سیب‌زمینی ۴۲۹ دلار قیمت خواهد داشت. به



معنای دیگر، ارزش هر تن کالای صادراتی ایران در رده مواد مبتنی بر منابع و کالاهای اولیه که ۷۲٫۳ درصد از صادرات ایران را به خود اختصاص می‌دهد از ارزش سیب‌زمینی در بازار ایران کمتر است.

این آمار زمان اهمیت بالایی پیدا می‌کند که بدانیم، هر تن کالای صادرات با فناوری بالا ۱۰ هزار ۱۱۸ دلار ارزش دارد. که ۲۶ برابر ارزش متوسط کالاهای مبتنی بر منابع، کالاهای اولیه و کالاهای با فناوری پایین و متوسط است. با علم به گزاره‌های یاد شده می‌توان نتیجه گرفت، صادرات ایران بیش از آنکه به فناوری اتکا داشته باشد، صرفا صادرات کالاهای خام است. نیمه‌خام است که به بهای اندک صادر شده و حداقلی‌ترین ارز ممکن را برای کشور به همراه می‌آورد. این اطلاعات زمانی نگران کننده می‌شود که بدانیم، مسیر حرکتی صادرات کشور به سمتی پیش‌می‌رود که شاهد رشد صادرات کالاهای مبتنی بر منابع و کالاهای اولیه و کاهش صادرات موارد با فناوری بالا هستیم.

بر این اساس در ۶ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱، محصولات مبتنی بر منابع و محصولات اولیه با رشد ۴۱ و ۳۹ درصدی وزن صادرات مواجه شدند. نکته منفی این آمار آن است که با وجود وجود ۴۱ درصدی صادرات مواد مبتنی بر منابع به دلایل شرایط عرضه و تقاضای بازار جهانی ارزش واردات در این مدت ۷ درصد کاهش را تجربه کرده است.

از سوی دیگر صادرات کالاهای با فناوری بالا در ۶ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱، میزان ۳۷ درصد کاهش را تجربه کرده است. وضعیت تصویر شده از صادرات کشور، بیانگر سود حداقلی ایران از جریان فعلی بازارهای جهانی است. موضوعی که علاوه بر کاهش منابع

«

جزئیات شناسایی افراد بیکار در جامعه

معضل بیکاری خود زمینه بزهکاری اجتماعی را فراهم می‌کند از این رو یکی از سیاست‌های دولت کاهش آمار بیکاری در کشور است. نیروی انسانی جوان سرمایه ملی بوده که می‌تواند نقش اساسی در شکوفایی اقتصادی داشته باشد. در حال حاضر سامانه‌های مختلف استخدامی بخش دولتی و خصوصی راه اندازی شده تا حلقه واسط نیروی انسانی و کارفرما باشد. اما یکی از گلبه‌ها، مهارت این افراد بوده که مورد تأیید کارفرماها به ویژه در بخش تولید نیست. آموزش مجدد این افراد حتی با مدرک آموزش عالی باعث هدر رفت سرمایه مالی و زمانی می‌شود بنابراین سوابی که مرصحات است این است که چرا سرفصل‌های آموزش عالی تغییر نمی‌کند؟



سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره کاهش نرخ بیکاری در کشور به مهر گفت: سامانه جست‌وجو شغل هم افراد جویای کار را شناسایی می‌کند و هم با راه اندازی این سامانه نیازمندی کارفرمایان مشخص می‌شود. با حذف واسطه‌ها افراد جویای کار می‌توانند به مراکز کار مراجعه کرده و در کمترین زمان فرصت شغلی ایجاد خواهند شد. در این سامانه نیازمندی آموزشی نیز مشخص خواهد شد که ما از طریق آموزش فنی و حرفه‌ای متناسب با نیاز بازار کار افراد را شناسایی و کارجویان را به مراکز فنی و حرفه‌ای هدایت می‌کنیم تا آموزش‌های لازم را داشته باشند. در نهایت افراد به مراکز کاریابی مراجعه کرده و مشغول می‌شوند. خوشبختانه بسترش هم به واسطه این سامانه و هم با

ارزی زمینه کاهش نقش کشور در معادلات بین‌المللی را فراهم کرده است.

این شرایط اگرچه دلایل عمیقی دارد اما ۲ دسته مسئله نقش ویژه‌ای در شکل‌گیری چنین شرایطی ایفا کرده است. این دلایل نیز بر اساس دو دسته توسعه صنعتی در ایران شکل گرفته است. دسته اول، دلیل کاهش صادرات مواد مبتنی بر فناوری در زنجیره‌های صنعتی است که حلقه پایین دست در آن توسعه یافته اما غیر فعال است و دسته دوم نیز مرتبط با زنجیره‌های صنعتی است که اساسا اثری از توسعه صنایع پایین دست آن و محصولات با فناوری بالا دیده نمی‌شود.

با توجه به شرایط ذکر شده، خلا حضور یک برنامه توسعه صنعتی قوی مهمترین دلیل وضعیت موجود در زنجیره‌های صنعتی است که پایین دست آن تقویت نشده است.

در این راستا، جواد محمدی، کارشناس اقتصادی به خبرنگار فارس گفت: زمانی که تصویری از برنامه توسعه صنعتی نداشته باشید، سرمایه‌گذار نیز دیدی از جریان سودآوری ندارد و همین مسئله سبب می‌شود تا محصولات با انتفاع حداکثری از منابعی نظیر انرژی به صورت تقریبا رایگان صادر شده و سود کشور به حداقل برسد.

این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: در خلا یک برنامه توسعه صنعتی، اقدامات ننگهانی و شوک‌آور نظیر تغییر در نرخ خوراک یا مالیات نه تنها دردی را دوا نمی‌کند، بلکه سرمایه گذران را تشدید خواهد کرد.

شعار نوشتن یک برنامه توسعه صنعتی موضوعی است که دولت به دولت تکرار می‌شود اما نتیجه‌ای به همراه ندارد. در این مسئله به نظر می‌رسد، مهمترین برنامه نهادهایی نظیر وزارت صمت حرکت به سوی یک برنامه توسعه صنعتی دقیق به جای پرداخت به حاشیه است.

از سوی دیگر، در برخی از رشته‌های صنعتی، توسعه پایین دست اتفاق افتاده اما این واحدهای تولیدی غیرفعال شده‌اند. در همین راستا، محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزیر صنعت، معدن و تجارت عنوان کرد: در محصولات فولادی ما مازاد تولید داریم و محصول را صادر می‌کنیم، اما کسی که رادیاتور را به عنوان محصول پایین دست تولید می‌کند، بازار صادراتی خود را از دست می‌دهد، زیرا فولادی که در داخل خریداری می‌کند، از فولادی که کشورهای دیگر در اختیار تولید رادیاتور قرار می‌دهند و از قضا آن فولاد را از ایران وارد کردند، گرانتر است.

به معنای دیگر، به دلیل سیاست‌گذاری غلط، ماده اولیه مورد نیاز صنایع پایین دست با قیمت بالا به دست این صنایع خواهد رسید. در همین راستا، محمد طاهری، کارشناس اقتصادی به خبرنگار فارس گفت: سیاست حمایت محور و بعضا رانندگی دولت‌ها سبب شده تا حاشیه سود در بالادست تجمع پیدا کرده و سمت پایین دست با حاشیه سود بسیار پایین مواجه شود و همین مسئله سرمایه‌گذاری را به سمت بالادست هدایت کند.

مهمترین رکن این اتفاق، شکل‌گیری نیازباز به نام بورس کالا است که نه تنها بازار نیست، بلکه شرایط را برای ایجاد انحصار مهیا می‌کند. این کارشناس اقتصادی گفت: متولیان و سهامداران بورس کالا، صنایع بالادست هستند و این معارض منافع سبب می‌شود تا نسبت به تأمین نیاز پایین دست بی‌توجهی شود.

تحت تأثیر ۲ دلیل یاد شده، شرایط نامناسبی در تقسیم‌بندی صادرات ایجاد شده و دولت‌ها نیز به جای ایفای نقش سیاست‌گذاری، نقش حمایتی را در دستور کار خود قرار داده‌اند.

«

اقدامات دیگری که در حال انجام است، فراهم شده است. درباره آمار بیکاری موضوع با بیمه بیکاری قابل رصد است اینکه چه تعداد بیکار شده‌اند و چقدر اشتغال پایدار انجام شده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به این پرسش که آیا تغییرات آموزشی در مراکز رسمی و غیررسمی پیگیری می‌شود تا در امر آموزش مهارت‌ها هم پیشرفت داشته باشد؟ گفت: ما هزینه اضافه نمی‌کنیم مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای آموزش‌های غیررسمی را ارائه می‌دهد و مراکز آموزش عالی آموزش‌های تخصصی و رسمی را ارائه می‌دهد هر یک در جای خودش لازم و ضروری است. در نهایت کاری که ما باید انجام دهیم باید تلاش کنیم هم در دانشگاه‌ها و هم در آموزش و پرورش، هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای را افزایش دهیم و دانشکده‌های آموزش فنی و حرفه‌ای را که به صورت کاربردی باشند راه اندازی شوند. از سوی دیگر اگر کسی دنبال تخصصی بود مثلا نیاز داشت ۳ ماه آموزش ببیند در واقع آموزش‌های کوتاه مدت با مراکز فنی و حرفه‌ای انجام شود. در واقع آموزش‌های بلندمدت و تخصصی در حوزه دانشگاهها و مراکز آموزش عالی باید پیگیری شود.

آگهی مفقودی
<div><div><div><div><div></div></div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div><div><div></div></div></div></div></div>
اصل برگ سبز (سند مالکیت وسیله نقلیه) و سند کارخانه، متعلق به خودروی سواری، سیستم : پیکان، تیپ : ۱۶۰۰، مدل: ۱۳۸۲ ، به رنگ : سفید - معمولی ، به شماره شاسی : ۸۲E1۹۹۲۴ ، شماره موتور : ۰۱۱۱۵۸۳۲۰۱۴ ، شماره VIN : RF6CA۱۷۰۷۸E1۹۹۲۴ ، بشماره انتظامی ایران : ۳۵ - ۹۶۴ - ۲۴ ، بنام مجید مهدی زاده فارفاز ، بشماره ملی ۱۵۸۳۲۱۱۳۵۰ ، مفقود گردیده و از درج اعتبار ساقط می‌باشد.
مرتد



مسجد شهر قدیم جیرفت(دلقانوس)

«

ذخیره سازی گاز در کشور ما زیر یک درصد است

ذخیره سازی گاز آنها بالای ۲۰ درصد از مصرف سالانه است. البته ما ظرفیتمان کمتر از ۱ درصد است و در این موضوع کار خاصی را انجام نداده‌ایم و اگر بخواهیم یک ظرفیت ۱۰ درصدی برای ذخیره سازی را ایجاد می‌کنیم می‌توانیم بخش قابل توجهی از نیاز گازی را در فصل سرد سال که با ناترازی مواجه هستیم را به این وسیله مرتفع کنیم.

این عضو کمیسیون انرژی مجلس بیان کرد: در همین راستا در ابتدای سال جاری، به تمامی صنایع دارای کمبود گازی در فصل زمستان اطلاع داده شد که در صورت سرمایه‌گذاری در جهت ایجاد مخازن ذخیره‌سازی گاز، گاز طبیعی یا CNG ، LNG ، LPG قرار خواهد داد. در همین جهت نیز به صنایع در جهت سرمایه‌گذاری در ایجاد مخازن ذخیره‌سازی گاز مشوق‌های متنوعی نیز اعطا شده است. در احکام برنامه هفتم هم با پیشنهاد کمیسیون انرژی و

همراهی دولت پیش بینی‌ها و هدف گذاری‌های خوبی برای ذخیره سازی گاز توسط صنایع انجام شده است و امیدواریم این مسائل دنبال شود. بحث ذخیره سازی در اشل بزرگ و میادین زیر زمینی شرایط خاص خود را دارد ولی در صنایع می‌توان از طریق مینی ال ان جی ها اتفاق بیفتد که یک سری اقداماتی توسط بخش خصوصی شروع شده ولی ما هنوز مینی ال ان جی راه اندازی نشده در داخل کشور نداریم.

این عضو کمیسیون انرژی مجلس بیان کرد: اقداماتی برای ذخیره سازی گاز شروع شده که باید حمایت شود تا توسعه پیدا کنند. این مینی ال ان جی ها می‌تواند نیاز صنایع که با قطعی گاز مواجه می‌شوند را برطرف کند.

«

سهام محیط‌زیست از تأمین آب سه برابر می‌شود

کشور تا سه برابر افزایش‌یافته است. تأمین آب برای محیط‌زیست ابعاد مختلفی مثل بعد زیستی و زیست‌مندی ایرانی دارد. زیست‌مندی اشاره به جانوران، گیاهان و سایرینی که در ایران ساکن هستند دارد و ما در این نقشه معتقدم همان‌طور که انسان ایرانی حق دارد از منابع آب استفاده کند این زیست‌مندان نیز حق استفاده از منابع مختلف را دارند و باید برای آنها تأمین کرد. نقشه راه‌آب کشور به این مهم توجه ویژه‌ای کرده است.

نقشه راه‌آب کشور در جلسه شورای‌عالی آب که ششم آبان برگزار شده بود به موجب مصوبه شورای‌عالی امنیت ملی و تأکیدات رئیس‌جمهور در سند تحول دولت مردمی «نقشه راه‌آب کشور» که در دولت سیزدهم طراحی و تدوین شده، رونمایی و به تصویب رسید.

«

ساخت نیروگاه بادی با ظرفیت ۳۰۰۰ مگاوات در کشور

رییس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق(ساتبا) گفت: مجوز ساخت ۳۰۰۰ مگاوات نیروگاه بادی در کشور از محل منابع ملی ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و مزایای سرمایه‌گذاری در بخش انرژی تصویب شد.
نیم سنت تضمین می شود، عنوان کرد: قابلیت فروش برق این نیروگاه ها در تابلوی سبز بورس نیز وجود دارد.

رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق با اشاره به مشخصات فنی نیروگاه های بادی تأکید کرد: مشخصات فنی توربین های بادی و سایر تجهیزات نیروگاه های بادی مطابق تعیین شده برای فروش برق متاثر تغییرات قیمت

«

